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ÖNSÖZ 

Türk edebiyatında yaygın olarak yer alan hikâyeler arasında 
“Yûsuf u Züleyhâ” da bulunur. Bu hikâyenin kaynağı Hz. Yûsuf 
kıssasına dayanır. Bu kıssaya başta Kur’ân olmak üzere farklı 
şekillerde İncil ve Tevrat’ta da rastlanmaktadır. Bu yönüyle 
hem İslam hem Hıristiyanlık ve Yahudilik gibi dinlerin hâkim 
olduğu coğrafyalarda bilinip tanınmıştır. Hikâye özellikle 
çeşitli milletlerde dinsel hususlar içinde anılmasının yanında 
sanat ve edebiyatta da varlığını hissettirmiştir. Bu bakımdan 
evrensel bir nitelik kazanmıştır. 

Hz. Yusuf’un dinî şahsiyetinin sunduğu sabır ve yaşadığı ibret-
lik hadiseler karşısındaki tutumu bilhassa İslamî düşünceyi 
aktarmak isteyen sanatçılara kıssasını yazmak hususunda 
cazibe kaynağı olmuştur. Ayrıca güzellik mefhumunun âdeta 
kendisi ile özdeşleşmiş hâli bilhassa şiirde sevgili ve güzellik 
hususlarında onun bir tasavvur unsuru olmasını sağlamıştır. 

Hz. Yûsuf’un kıssasının özellikle Türk, Arap ve Fars edebiyat-
larını etkilediği görülmektedir. Klasik Türk edebiyatında ise 
birçok şair tarafından Yûsuf u Züleyhâ mesnevilerinin yanın-
da mensur ürünler de kaleme alınmıştır. Bununla birlikte 
halk edebiyatında da özellikle halk hikâyeleri şeklinde ken-
dini gösterdiği söylenebilir. Birçok araştırmacı ve akademis-
yen tarafından günümüzde azımsanmayacak sayıda bu eser-
ler, metin neşri yoluyla edebiyat sahasına kazandırılmıştır. 
Ayrıca hakkında birçok çalışma meydana getirilmiştir.  

Çalışmaya konu olan eser mensurdur. Herhangi bir çalışma-
da yer almamıştır. Birçok mensur hikâyenin aksine içinde ne 
klasik şiir ne de halk şiiri geleneğine göre yazılmış manzume 
bulunmamaktadır. Bu nedenle kesin bir şekilde klasik ya da 
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halk edebiyatına ait olduğuna dair hüküm vermek zordur. 
Ancak dil ve anlatım hususiyetleri göz önüne alındığında 
halk hikâyesine daha yakın özellikler gösterdiği söylenebilir. 

Çalışma iki bölüm hâlinde verilmiştir. Birinci bölümde Yûsuf 
u Züleyhâ’lar hakkında genel bilgiler vardır. Özellikle klasik 
ve halk edebiyatındaki manzum ve mensur örneklerinin 
neler olduğuna kısaca değinilmiş, bu hikâyeler hakkında 
yapılan çalışmalar ve başvurulacak kaynaklar hakkında bil-
giler sunulmuştur. Bununla birlikte çalışmaya konu olan 
eserin dil ve anlatım özellikleri ve muhtevası hakkında açık-
lamalar yapılmıştır. Eserin ikinci bölümünde günümüz dil ve 
anlatım özelliklerine göre sadeleştirilmiş hâli verilmiştir. 
Aynı zamanda tıpkıbasım şeklinde çeviri yazılı metni sunul-
muştur. Böylece hem Osmanlı Türkçesine göre yazılmış 
metinden okuyuculara orijinalinden okuma hem de okuma 
manasında kendisini geliştirmek isteyenlere katkı sağlan-
mak istenmiştir. 

Yapılan çalışmanın başlıca gayesi Türk topraklarında yüzyıllar 
boyunca yazılıp okunan ve söylenip dinlenen önemli bir kıssa-
yı sunmak ve böylece içinde var olan sanatsal, kültürel ve 
toplumsal ögelerin asırlar boyunca yaşamasına katkı sağla-
maktır. Yaptığımız çalışmanın hatasız olması hususunda eli-
mizden gelen bütün gayreti samimiyet ve titizlikle gösterdik; 
ancak eksik ve kusurlarımızın olması kaçınılmazdır. Bu mana-
da hatalarımızın hoş görülmesi ile birlikte tashih ve tenkitlere 
açık olduğumuzu bütün içtenliğimizle belirtmek isteriz. 

Bu akademik çalışmaya konu olan eserin temininde kolaylık-
lar sağladıkları için Türkiye Yazmalar Kurumu Başkanlığına, 
akademik anlamda yetişmemde büyük katkıları olan saygı-
değer hocam Prof. Dr. Beyhan KESİK’e, desteklerinden dolayı 
değerli eşime teşekkürlerimi sunarım.

Dr. Mutlu M. AKTAŞ 
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